เม่ือปี พ.ศ. ๒๕๒๑ (ค.ศ. ๑๙๗๘) ประเทศไทยและกลุ่มประเทศ
สมาชิกองค์การอนามัยโลกทั่วโลก ได้ร่วมกนัตัง้เป้าหมายการพัฒนา
อยา่งบรูณาการให้มุ่งไปสู่ความมีสุขภาพดีถ้วนหน้าโดยร่วมประกาศ
เป็นเจตนารมย์ร่วมกันที่เมืองอัลมาอตา(Alma Ata) คาซัคสถาน
สหภาพโซเวียต และจากนัน้ก็แปรไปสู่การด าเนินการภาคปฏิบติัโดยเน้น
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้วยกลวิธีการสาธารณสุขมูลฐาน ถึงปี พ.ศ.